
Olweus apklausos rezultatai
Pirmadienis, 19 Sausis 2015 10:26

                                  OLWEUS programa Šilavoto pagrindinėje
mokykloje

  

                       Šilavoto pagrindinė mokykla, siekdama kurti mokymuisi ir bendravimui palankias
sąlygas bei užkirsti kelią patyčioms, 2013 metais įsijungė į prevencinę OLWEUS programą. Ji
mokykloje vykdyta 18 mėnesių. Jau du kartus (2013m. ir 2014 m.) dalyvavome programos
kūrėjų vykdytose apklausose.                                                                   

  

2014 m. lapkričio mėnesį mokykloje vykdyta OLWEUS programos grįžtamoji apklausa. Šios
apklausos rezultatai palyginti su 2013 m. vykdytos apklausos duomenimis. Kaip ir pernai, 2014
m. apklausoje dalyvavo 107 mokiniai (53 mergaitės ir 54 berniukai). Programos instruktorė
Dalia Daiva Gasparavičiūtė 2015 m. sausio 15 dieną tyrimo rezultatus pristatė mokytojams,
mokiniams, tėvams. Džiaugiamės, kad šiemetiniai apklausos rezultatai parodė, jog, palyginus
su praėjusiųjų metų duomenimis, patyčių mokykloje sumažėjo net 10 procentų. Jeigu 2013 m.
apklausos duomenys rodė, kad patyčias mokykloje patiria 21 mokinys 
(20,2 %),
tai 2014 m. rudenį į klausimą, ar patiria patyčias mokykloje, teigiamai atsakė jau tik 11 mokinių 
(10,4 %).

      

Sumažėjo skaičius mokinių, kurie patirdavo patyčias koridoriuje, kieme, lauke. Sumažėjo tokių
žodinių patyčių formų kaip išskyrimas, melas, gandai, internetinės patyčios. Mokiniai pastebi ir
ryškų mokytojų indėlį stabdant patyčias mokykloje. 2013 m. apklausos duomenimis 59
% apklausoje dalyvavusių mokinių teigė, kad suaugusieji stabdo patyčias. 2014 m. apklausos
rezultatai rodo, kad 70,6 % mokinių pastebi, jog mokytojai ir kiti suaugusieji sustabdo patyčias
mokykloje.
Šio tyrimo išvadose konstatuota, kad 70,2
% mokinių jaučiasi saugūs, nes jie nebijo, jog iš jų tyčiosis kiti mokiniai (pernai 52,8 % mokinių
teigė, kad jaučiasi saugūs). 

  

                   Pasibaigus projektui galime teigti, kad įsijungimas į OLWEUS programą mūsų

 1 / 2



Olweus apklausos rezultatai
Pirmadienis, 19 Sausis 2015 10:26

mokyklai buvo naudingas. Mes išmokome atskirti patyčių rūšis, jas stabdyti naudodamiesi 4
taisyklėmis, kurias žino visi mokyklos bendruomenės nariai. Mokykloje stabdant patyčias ir
toliau bus taikomi šios programos principai ir veiklos.

  

                    Išsamūs tyrimo duomenys. Kviečiame susipažinti: 

&nbsp;O LWEUS tyrimas

  

  

.                                                       Šilavoto pagrindinės mokyklosdirektorė Valentina
Radzevičienė

 2 / 2

images/dokumentai/2015/SILAVOTO%20TYRIMO%20ATASKAITA.ppt
images/dokumentai/2015/SILAVOTO%20TYRIMO%20ATASKAITA.ppt

